CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitã, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de Urgência para efetuar reforço na sinalização da via

pública Alameda José Boldrini para acesso ao Colinas do Mosteiro - Terras de Itaid

— Recanto dos Pássaros.

JUSTIFICATIVA

Munícipes solicitam com urgência para efetuar reforço na sinalização da via

pública Alameda José Boldrini no acesso ao Colinas do Mosteiro - Terras de Itaid —

Recanto dos Pássaros.

Após a reforma da via pública concluída, foi construída uma bifurcação de

vias, uma a esquerda para acesso aos' condomínios acima citados, e a da direita

sentido único, mas, após a entrada de conversão, mesmo com a sinalização de solo,

a mesma não é respeitada, fator este que vem causando alguns acidentes de

transito.

Efetuar um estudo para readequar e reforçar a sinalização, solucionará o

problema do acesso aos Condomínios e segurança ao transito local

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2020.

Jorge L Lepinsk
Ver dor

PROT-CMI 2230/2020
02/10/2020 - 10:07
PROT-CMI 2230/2020
02/10/2020 - 10:07
IND 1499/2020

	Page 1